r
gl
.

- =
) s =
Tl | B =
P |
. -III 3 - :;

£
ke
i
o

(o
P
7

e
y :

Copia

T

COMUNE DI CASELETTE

CITTA” METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINAZIONE
DELL'AREA TECNICA

N.GENERALE 61

N.UFFICIO 19

DEL 19/03/2018

OGGETTO:

INTERVENTI DI SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE PRESSO IL MUNICIPIO CON
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO ASCENSORE -
AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO - RIDETERMINAZIONE
QUADRO ECONOMICO - IMPEGNO DI SPESA.




OGGETTO: INTERVENTI DI SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE PRESSO IL MUNICIPIO CON INSTALLAZIONE DI
UN IMPIANTO ASCENSORE — AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO -
RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO — IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che €& intenzione dell’Amministrazione comunale procedere all'adeguamento
parziale alla legge 13/89 “Disposizioni per favorire il superamento e I'eliminazione delle
barriere architettoniche” del palazzo comunale di Via Alpignano 48;

CHE con propria determinazione dell’Area tecnica n. 191 del 12/09/2017, esecutiva ai sensi
di legge, si e provveduto ad affidare l'incarico di redazione del progetto di fattibilita tecnica
ed economica, progetto definitivo, progetto esecutivo e coordinamento della progettazione
per I'adeguamento parziale alla legge 13/89 del palazzo comunale all’Arch. Maurizio TESTA
dello Studio Associato Architettura Ingegneria FABBRICA TRE con studio in Torino — Via
Regaldi n. 3;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 27/11/2017, esecutiva ai sensi di
legge, si € approvato il progetto di fattibilita tecnico economica di cui sopra;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 04/12/2017, esecutiva ai sensi di legge
si & approvato il progetto definitivo/esecutivo per I'adeguamento parziale alla legge 13/89 del
palazzo comunale mediante installazione di un ascensore e comportante un onere
complessivo di Euro 75.613,00 cosi ripartito:

- IMPORTO A BASE D’ASTA Euro 59.283,48
- ONERI PER LA SICUREZZA Euro 1.834,36
- LLV.A. al 4% sui lavori Euro 2.444,71
- SPESE TECNICHE Euro 6.000.00
- I.V.A. 22% e CNPAIA 4% su spese tecniche Euro 1.612,80
- Relazione geotecnica I.V.A. e CNPAIA comprese Euro 1.268,80
- Collaudo tecnico strutturale I.V.A. e CNPAIA comprese Euro 1.522,56
- Imprevisti Euro 423,73
- Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016 Euro 1.222,36
- Arrotondamento Euro 0,20
TOTALE Euro 75.613,00

CHE con la succitata Deliberazione 119/2017 si € altresi stabilito di procedere all’affidamento
dei lavori in argomento mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti di
almeno dieci operatori economici, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs
50/2016;

CHE si & proceduto a pubblicare sul sito comunale nella sezione “Amministrazione
trasparente — Bandi e contratti”, avviso di manifestazione d'interesse;

CHE nei termini fissati sono pervenute n. 15 istanze di richiesta invito;




VISTO il Verbale del 30/01/2018 con il quale si & assegnato il numero di corrispondenza alle
ditte che hanno presentato istanza di richiesta invito;

VISTO il verbale del 05/02/2018 con il quale si & proceduto all’'estrazione mediante sorteggio
di numero dieci ditte tra quelle ammesse e che risultano essere quelle sotto elencate:

- EDILIZIA SUBALPINA S.r.l. Via Valoria Inferiore 8 - 12037 Saluzzo (CN)

- MARROCCO ELEVATORS S.r.l. Via Tiburtina 652/A - 00159 Roma

- S.G.M. EDILE S.r.l. Via Malta n. 25 - 10098 Rivoli (TO)

- OVASS.r.l. Via Galvani n. 2 - 10040 Leini (TO)

- FA.RE S.a.s. di Fasolis Arch. Raffaella  Corso Torino n. 124 - 14100 Asti

- FAGI S.n.c. Via Ernesto Casagrande n. 16 - 10078 Venaria
Reale (TO)

- TERRA COSTRUZIONI S.r.l. Via Risorgimento n. 9 - 10092 Beinasco (TO)

- PICCOLOMINI S.r.l. Via Carlo Cipolla n. 6 - 10149 Torino

- AVALIS COSTRUZIONI S.r.l. Via Campo Sportivo n. 10 - 12031 Bagnolo P.te
(CN)

- TECNOLIFT S.r.l. Via Ormea n. 78/e - 10125 Torino

VISTO il verbale del 12/03/2018 dal quale si evince che I'aggiudicazione definitiva & a favore
della ditta S.G.M. EDILE S.r.l. Via Malta n. 25 - 10098 Rivoli (TO), che ha presentato un
ribasso del 22,127% sull'importo a base d'asta di Euro 61.117,84 compresi oneri per la
sicurezza di Euro 858,85;

RITENUTO opportuno approvare i suddetti verbali di gara, provvedere all’aggiudicazione e
affidamento dei lavori in argomento alla Ditta sopracitata;

RITENUTO altresi opportuno procedere alla rideterminazione del quadro economico di
progetto

DATO ATTO che lintervento e stato codificato con il CIG 731768370° e CUP
F77D17000030004;

VISTO il D.L. 95/2012 e la Legge n. 135 del 07/08/2012;

VISTO D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Nuovo Codice Appalti”;

VISTO il Regolamento comunale indagini di mercato, elenchi degli operatori economici e
criteri di scelta dei concorrenti nei contratti sotto soglia U.E. , approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 51 del 03/10/2016;

VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207;

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilita di flussi finanziari;

VISTO l'art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. "Amministrazione aperta” e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del
11/06/1991 e sue modifiche;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale & stato
approvato il Regolamento Comunale sull’'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTE le nomine in data 01/10/2014 e 16/03/2017 con le quali il Sindaco individuava i
responsabili dell’area tecnica, amministrativa e contabile;

DETERMINA

1)- DI APPROVARE il verbale di assegnazione numero di corrispondenza del 30/01/2018, il
verbale di sorteggio ditte da invitare del 05/02/2018 e il verbale di gara del 12/03/2018 che
si allegano alla presente, dal quale si evince che i lavori di adeguamento parziale alla legge
13/89 del palazzo comunale mediante installazione di un ascensore sono aggiudicati alla ditta
S.G.M. EDILE S.r.l. Via Malta n. 25 - 10098 Rivoli (TO), avendo offerto un ribasso del
22,127% sull'importo a base d’asta di Euro 61.117,84 compresi oneri per la sicurezza di Euro
858,85;

2)- DI AGGIUDICARE ED AFFIDARE i lavori di adeguamento parziale alla legge 13/89 del
palazzo comunale mediante installazione di un ascensore alla ditta S.G.M. EDILE S.r.l. Via
Malta n. 25 - 10098 Rivoli (TO) — P.I.V.A. 10289680018, al ribasso netto del 22,127%
sull'importo a base d’asta di Euro 61.117,84 compresi oneri per la sicurezza di Euro 858,85;

3)-DI RIDETERMINARE il quadro economico di progetto nel modo seguente:

- IMPORTO A BASE D'ASTA Euro 46.165,82
- ONERI PER LA SICUREZZA Euro 1.834,36
- LV.A. al 4% sui lavori Euro 1.920,01
- SPESE TECNICHE Euro 6.000.00
- LV.A. 22% e CNPAIA 4% su spese tecniche Euro 1.612,80
- Relazione geotecnica I.V.A. e CNPAIA comprese Euro 1.268,80
- Collaudo tecnico strutturale I.V.A. e CNPAIA comprese Euro 1.522,56
- Imprevisti Euro 423,73
- Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016 Euro 1.222,36
- Somme a disposizione Euro 13.642,56
TOTALE Euro 75.613,00

4)- DI FAR FRONTE alla spesa derivante dal quadro economico di spesa indicato in premessa
ammontante a complessivi Euro 75.613,00 al capitolo — cod. mecc. 01.05.2 (cap. PEG
5830/2 “Lavori di eliminazione barriere architettoniche edifici comunali”) del bilancio
dell’esercizio in corso;

5)- DI CONFERMARE che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.
il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) € il seguente: 731768370A e il codice CUP (Codice
Unico Progetto) € il seguente F77D17000030004.

o DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dellazione
amministrativa ai sensi dellart. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000;



o DI DARE ATTO che la presente determinazione diverra esecutiva con l'emissione del
parere di regolarita contabile e lapposizione del visto di copertura finanziaria da parte
del Responsabile dei Servizi Finanziari,

Letto, confermato e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to : MALANDRONE Geom. Enrico

Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Caselette, li 19/03/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to: MILETTO Rag. Marco

Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell'art.151 del D.Lgs.
267/2000, impegno contabile n. 78/18 — 79/18 sub 1-2-3-4

Caselette, li 19/03/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to: MILETTO Rag. Marco




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per

15 giorni consecutivi a partire dal 23/03/2018

Caselette, Ii 23/03/2018 Il Segretario Comunale
F.to: Dott. Alberto CANE




